

عنوان مقاله:

نقش آموزش ضمن خدمت در توانمندسازی معلمان

محل انتشار:

اولین همایش بین المللی جامعه شناسی، علوم اجتماعی و آموزش و پرورش با رویکرد نگاهی به آینده (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

راضیه مراد بیگی - ۱- دانش آموخته کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه شهید بهشتی تهران، تهران، ایران.

عزیز احمدی - ۲- دانش آموخته کاردانی صنایع چوب و کاغذ دانشکده تربیت دبیر فنی صومعه سرا، گیلان، ایران.

هادی شکیبا - ۳- دانش آموخته مهندسی برق قدرت دانشگاه شهید یزدان پناه سنندج، کردستان، ایران.

طاهره محمدی ناغانی - ۴- دانش آموخته مهندسی it دانشگاه اصفهان، اصفهان، ایران.

خلاصه مقاله:

آموزش ضمن خدمت معلمان عبارت است از بهبود بخشیدن فعالیت های آموزشی و پرورشی مرتبط با رشته تخصصی آنان که عمدتاً یا انحصاراً به قصد دانش افزایی، کسب مهارت و تغییر مهارت ها و تغییر نگرش های حرفه ای ایشان صورت می گیرد، تا بتوانند به گونه ای موثر به تعلیم و تربیت کودکان بپردازند. در اهمیت آموزش می توان گفت: آموزش در حقیقت خود مدیریت است. بدین معنی که بدون آموزش معلمان، پایه های مدیریت هم متزلزل می شود و فرو خواهد ریخت. پس آموزش کارکنان یک امر حیاتی و اجتناب ناپذیر است که باید به طور مستمر و با مجموع فرآیندهای مدیریت مورد توجه قرار گیرد تا سایر فعالیت های مدیریت بتواند مثمر ثمر واقع گردد. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر بود که با روش مروری واز نوع کتابخانه ای انجام شد. نتایج بررسی منابع پیشین حاکی از این بود که برگزاری دوره های آموزشی ضمن خدمت تا حدود زیادی می تواند تغییرات در توانمندی، انگیزه ومهارت شغلی معلمان را پیش بینی و تبیین کند. به عبارتی دیگر آموزش ضمن خدمت بصورت کلی موجب افزایش توانمندی معلمان می شود و این توانمند سازی موجب بهبود راندمان فرد در محیط کاری می شود که در نهایت رضایت از شغل را در فرد ارتقا می دهد و در نتیجه معلمان با انگیزه تری را در سیستم آموزشی برای تعلیم و تربیت نیروی انسانی موثر، جهت ایفای نقش در آینده کشور خواهیم داشت بنابراین پیشنهاد می شود که با توجه سطح نیاز معلمان بر اساس نیازسنجی و نظرخواهی از معلمان، دوره های آموزش ضمن خدمت طراحی شود و در بازه های زمانی مشخصی برای معلمان برگزار شود. در این صورت معلمان با توجه به نیازهای شغلی و ضعف مهارتی خود در این دوره ها شرکت خواهند کرد و زمینه توانمندی آنان بیش از پیش فراهم خواهد شد.

کلمات کلیدی:

آموزش، ضمن خدمت، معلمان، توانمند سازی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1943752>

